
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 14/ 2020 del 31/07/2020  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 2 PACCHETTI DI MANUTENZIONE 
AUTOMEDICHE SEAT ATECA, DURATA 6 ANNI O 150.0000 KM. IMPORTO COMPLESSIVO € 
19.576,00 IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE DELLA FORNITURA DI N. 2 PACCHETTI DI MANUTENZIONE 
AUTOMEDICHE SEAT ATECA, DURATA 6 ANNI O 150.0000 KM. IMPORTO COMPLESSIVO € 
19.576,00 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6468 del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che con deliberazione n. 96 del 18/03/2020 questa Azienda, per far fronte 
all’emergenza epidemiologica da COVID – 19, dalla quale era derivato un carico di 
lavoro al quale non era possibile tener testa con le allora attuali dotazioni, assegnava, 
data l’estrema urgenza, nell’ambito della procedura di affidamento diretto tramite 
MEPA, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett b) e n. 163 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., la fornitura di n. 6 automediche SEAT ATECA 2.0 150 CV 4WD alla società 
Bertazzoni Srl via delle Basse n. 6 Collecchio (PR), per un importo complessivo pari ad € 
198.000,00 + IVA, inviando l’ordine n. 5428763 tramite la piattaforma MEPA di Consip; 

VISTA la con nota del 05/06/2020 con la quale il Direttore Amministrativo di AREU, a 
seguito della nota del 03/06/2020 di richiesta del Responsabile della SS Logistica, ha 
autorizzato l’acquisizione di: 

• N. 2 pacchetti di manutenzione Automediche SEAT ATECA; 

CONSIDERATO che le vetture così richieste sono presenti sul MEPA con il codice PACK 
SEAT 6, del fornitore Bertazzoni Srl via delle Basse n. 6 Collecchio (PR), con le seguenti 
caratteristiche:  

“PACCHETTO ASSISTENZA USO NORMALE – NON GRAVOSO- PER VEICOLI PRIORITARI 
D’EMERGENZA SANITARIA – SEAT - GAMMA ATECA” riferito ad una singola vettura SEAT 
ATECA destinata al servizio quale veicolo prioritario per l’emergenza sanitaria; 

il pacchetto ha una validità per 6 anni oppure 150.000 Km decorrenti dalla data di 
immatricolazione dell’auto riportata sulla carta di circolazione della stessa, il cui 
contenuto essenziale prevede: 

 la “manutenzione programmata” con controlli periodici che includono il check-
up completo del veicolo e gli interventi di manutenzione conseguenti. La 
frequenza dei controlli periodici e la tipologia degli interventi sono previsti nel 
Libretto d’uso e manutenzione del veicolo;  

 rabbocco livello fluidi e lubrificanti, inclusi i rabbocchi periodici di AUS32 (Aqueous 
Urea Solution 32.5%), fluido radiatore, olio motore, olio freni;  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

 sostituzione dei materiali di consumo e di quelli non più affidabili (incluse batterie 
di trazione per i veicoli elettrici ed ibridi);  

 revisione periodica MCTC e controllo periodico delle emissioni (Bollino Blu);  

 gli interventi di manutenzione su chiamata (riparazioni e/o sostituzioni) in caso di 
guasti dovuti a causa tecnica o alla normale usura; 

 sostituzione, montaggio, smontaggio degli pneumatici il quale non ricomprende 
gli pneumatici inclusi nel veicolo consegnato - nonché equilibratura delle ruote 
(12 pneumatici nuovi inclusi). Il servizio include lo stoccaggio c/o sede centro 
assistenza degli pneumatici estivi/invernali quando non installati; 

RISCONTRATO che nella nota del 03/06/2020 il Responsabile della SS Logistica ha altresì 
argomentato che un pacchetto di manutenzione con caratteristiche similari a quello 
individuato sulla piattaforma MEPA è in linea con gli attuali costi di mercato; 

RITENUTO quindi di procedere, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett 
b) e n. 163 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, all’emissione dell’ordinativo diretto MEPA, n. 5577824 
in bozza per un importo complessivo pari ad € 19.576,00 + IVA come di seguito 
dettagliato: 

Articolo MEPA - PACK SEAT 6 
DESCRIZIONE PRODOTTO  

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA QUANTITA' 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

PACCHETTO ASSISTENZA USO NORMALE – 
NON GRAVOSO- PER VEICOLI PRIORITARI 
D’EMERGENZA SANITARIA – SEAT - GAMMA 
ATECA” 

€ 9.788,00 2 € 19.576,00 

 
CONSIDERATA, altresì, l’opportunità e la convenienza di acquisire la fornitura del servizio 
di manutenzione ed assistenza ai veicoli SEAT ATECA, alle condizioni sopra dettagliate; 

PRESO ATTO: 

 che il Responsabile del procedimento, con nota del 08/07/2020 ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni 
CONSIP; 

 che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Responsabile del Procedimento e 
dal Responsabile della SS Logistica nell’ambito della procedura di affidamento 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

diretto tramite MEPA per l’acquisizione di N. 2 pacchetti di manutenzione 
Automediche SEAT ATECA; 

2. di prendere atto che sulla piattaforma MEPA è presente il seguente prodotto del 
fornitore Bertazzoni Srl via delle Basse n. 6 Collecchio (PR), con le seguenti 
caratteristiche:  

 

Articolo MEPA - PACK SEAT 6 
DESCRIZIONE PRODOTTO  

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA QUANTITA' 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

PACCHETTO ASSISTENZA USO NORMALE – 
NON GRAVOSO- PER VEICOLI PRIORITARI 
D’EMERGENZA SANITARIA – SEAT - GAMMA 
ATECA” destinata al servizio quale veicolo 
prioritario per l’emergenza sanitaria; il 
pacchetto ha una validità per 6 anni 
oppure 150.000 Km decorrenti dalla data 
di immatricolazione dell’auto riportata 
sulla carta di circolazione della stessa 

€ 9.788,00 2 € 19.576,00 

ed il cui contenuto essenziale del pacchetto di assistenza prevede: 

 la “manutenzione programmata” con controlli periodici che includono il check-
up completo del veicolo e gli interventi di manutenzione conseguenti. La 
frequenza dei controlli periodici e la tipologia degli interventi sono previsti nel 
Libretto d’uso e manutenzione del veicolo;  

 rabbocco livello fluidi e lubrificanti, inclusi i rabbocchi periodici di AUS32 (Aqueous 
Urea Solution 32.5%), fluido radiatore, olio motore, olio freni;  

 sostituzione dei materiali di consumo e di quelli non più affidabili (incluse batterie 
di trazione per i veicoli elettrici ed ibridi);  

 revisione periodica MCTC e controllo periodico delle emissioni (Bollino Blu);  

 gli interventi di manutenzione su chiamata (riparazioni e/o sostituzioni) in caso di 
guasti dovuti a causa tecnica o alla normale usura; 

 sostituzione, montaggio, smontaggio degli pneumatici il quale non ricomprende 
gli pneumatici inclusi nel veicolo consegnato - nonché equilibratura delle ruote 
(12 pneumatici nuovi inclusi). Il servizio include lo stoccaggio c/o sede centro 
assistenza degli pneumatici estivi/invernali quando non installati; 

3. di assegnare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett a) e n. 163 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura di cui sopra alla società Bertazzoni Srl via delle 
Basse n. 6 Collecchio (PR)per un importo complessivo pari ad € 19.576,00 + IVA, 
inviando l’ordine n. 5577824 tramite la piattaforma MEPA di Consip, registrando altresì 
ordinativo interno emesso e liquidato in toto sull’anno 2020; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
19.576,00 + IVA 22%, pari a € 4.306,72 in totale € 23.882,72 IVA inclusa, la quale sarà 
contabilizzata nei Bilanci degli esercizi dal 2020 al 2026 al centro di costo n. 010395 
LOGISTICA al conto 30204150 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE MEZZI E AUTOMEZZI 
118 come di seguito dettagliato: 

• anno 2020 dal 01.08.2020 al 31.12.2020 € 1.359,44 + IVA, 
• anni dal 2021 al 2025 € 3.262,667 + IVA/anno, 
• anno 2026 dal 01.01 al 31.07 € 1.903,23 + IVA; 

5. di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Responsabile della 
Struttura Semplice Logistica, Ing. Alex Zambroni; 

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 

• per quanto attiene l’individuazione della congruità dell’offerta così presentata, il 
responsabile del procedimento è il Responsabile della S.S. Logistica, Ing. Alex 
Zambroni; 

• per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’ordinativo dal catalogo 
MEPA, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti, Dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti 

Dott.ssa Eleonora Zucchinali 

 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


